
 

ÅRSBERETNING 
Nordfyns Erhverv og Turisme 

2024 

HVORDAN FÅR DU DINE MEDARBEJDERE TIL AT 
YDE SIT ALLERBEDSTE, OGSÅ UNDER PRES? 
Nicolaj Jacobsen kommer med sine bud, herunder hvordan det er lykkedes 
med at vinde 4 verdensmesterskaber i streg - som første nation nogensinde! 



700.000 

As
se

ns
 

Fa
ab

org
-M

idt
fyn

Ke
rte

mind
e

La
ng

ela
nd

Midd
elf

art

Nord
fyn

s

Nyb
org

Ode
ns

e
Sv

en
db

org Ærø 

120.000 

Den 28. april 2025 fylder Nordfyns Erhverv og Turisme 10 år. 
Foreningen blev som bekendt stiftet med baggrund i Nordfyn 
Erhverv og Nordfyns Turistforening. Meget er sket undervejs, 
men her vil vi nøjes med at dele højdepunkterne fra 2024. 

TURISME 
En klar headline: TURISMEN ER VIGTIG FOR NORDFYN. 
VisitDenmark offentliggjorde sidst på året en undersøgelse med 
2022-tal, der viser at turisterne genererer et årligt forbrug på 
Nordfyn på 743.000.000,00 kr. Der skabes af turisterne 736 
årsværk, svarende til 7,2 % af den samlede beskæftigelse på 
Nordfyn (til sammenligning er tallene i Faaborg-Midtfyn Kommune 
3,7 %). Skatter og afgifter til Nordfyns Kommune afedt af turisterne 
er 51.000.000,00 kr. Derfor er det glædeligt, at vi igen i år 
outperformer væksten i Danmark og på den øvrige del af Fyn med 
en vækst på 3% mod hhv. +2% i Danmark og -1% på Fyn. 
Det er de tal, som baserer sig på offcielle indberetninger fra 
campingpladser, hoteller og feriehusudlejningsbureauerne. 
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Et mørketal er dukket op, nemlig udlejning via Airbnb. 
Det bruges både af private, men også kommercielle aktører. 
Derfor er det lidt sværere at vurdere, hvor meget ekstra 
overnatning det generer, men at det er betydelige tal, er der 
ingen tvivl om. Som det ses på nedenstående fgur, så er det også 
Nordfyn, hvor antallet af bookinger er steget mest, nemlig med 
25%, så omkring 70.000 bookinger på Nordfyn blev foretaget via 
Airbnb i 2024. 
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Disse overnatninger er ikke medregnet i tidligere omtalte 
forbrugsundersøgelse fra VisitDenmark. 
Den største del af fremgangen er kommet i 2. halvår - særligt 
skyldes fremgangen ekstra overnatninger i vores feriehuse og er 
i meget høj grad båret af tyskere, der har øget antallet af 
overnatninger med næsten 10% i forhold til 2023. 

Turismeudviklingsstrategien der er vedtaget af Nordfyns 
Kommune, er vores udgangspunkt i formidlingen af Nordfyn på 
alle vores kanaler og platforme, hvilket er med til at skabe et stærkt 
og sammenhængende brand af Nordfyn. Her er der fokus på 
inspiration til leg og familieudfugter i den nordfynske natur og hos 
vores mange spændende turistaktører på Nordfyn. 

VisitNordfyn.dk er naturligvis hovedadgangen til at lade sig 
inspirere til spændende oplevelser på Nordfyn. Vi oplever stadig 
vækst i antallet af besøgende. Men traditionen tro er det papirløse 
samfund ikke slået helt igennem endnu. 45.000 trykte 
Nordfynsguider og 6.000 aktivitetskalendere bliver også brugt til 
at opfylde gæsternes ønsker om at fnde inspiration til aktiviteter 
og udfugter, de kan opleve sammen på Nordfyn. Materialerne er 
naturligvis Svanemærket og trykt på FSC-certifceret papir, hvilket i 
øvrigt matcher NEETs profl, hvor vi har som fælles mål at følge fre 
af FN’s verdensmål: 

● 8.9. Støt op om bæredygtig turisme, 

● 11. Bæredygtige byer og lokalsamfund, 

● 12. Ansvarligt forbrug og produktion, 

● 17. Partnerskaber for handling. 

Vi har gennem en årrække oparbejdet et godt samarbejde med 
fere busoperatører. Det tiltrækker endagsturister til gavn for de 
lokale turistaktører og spisesteder. Er du nysgerrig eller kender 
du én der arrangerer endags ture, så besøg visitnordfyn.dk under 
fanen ”Busser og grupper”. 

Apropos bæredygtighed, så er der alt mulig grund til at være stolte 
på Nordfyn. Dallund Slot har opnået et af de højeste bæredygtig-
hedscertifkater, nemlig B-Corp og har i øvrigt også det økologiske 
spisemærke i sølv. Dallund Slot, der som bekendt ligger i udkanten 
af Søndersø, har på fornemmeste vis bakket op om at Nordfyn skal 
stå sammen. Indehaver Bjørn Bahnsen åbnede i 2024 en smuk, 
smuk rosenpark for derigennem også at understøtte den årligt 
tilbagevendende Rosenfestival i Bogense. 

Turistudvikling er en never ending story og kræver til stadighed 
investeringer og udvikling. SFU – Strategisk-Fysisk Udviklingsplan 
Lillebælt – er et projekt, der er blevet etableret i 2024, og som går 
på tværs af Nordfyns, Middelfart og Assens kommuner. Projektet 
har en netværksbaseret tilgang med et turismeperspektiv og har 
til formål at styrke, forbinde og udvikle turistattraktionerne, 
eksisterende og nye overnatningsmuligheder, købstæderne 
Bogense, Middelfart og Assens, adgangen til Fyns natur, kulturelle 
seværdigheder og outdooroplevelser. Outputtet af arbejdet skal i 
2025 drøftes politisk og vil, hvis planerne skal effektueres, kræve 
både handling og økonomi. 

https://visitnordfyn.dk
https://VisitNordfyn.dk


ERHVERV 
Igen i år er det blevet til langt over 200 besøg hos virksomheder på 
Nordfyn. Opgaverne har været mangeartede, blandt andet indenfor 
digital markedsføring, salg, generationsskifte, strategisk sparring, 
økonomi og klimaregnskaber. Og igen i år er det blevet til en fot 
placering i Dansk Industris undersøgelse om erhvervsvenlighed. 
En stabil placering i den absolutte top. 
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I starten af 2025 laver vi telefonisk undersøgelse hos vores 
medlemmer med det formål at få indblik i hvilke udfordringer 
erhvervslivet har lige nu og hvor de kan se NEET hjælpe. 
Vi har tidligere gennemført en lignende undersøgelse i 2016 og 
2021 og giver os værdifuld viden om det lokale erhvervsliv og 
bliver brugt til at planlægge de indsatser vi skal have fokus på. 

Vi har, som sædvanligt, haft et super godt samarbejde med 
Erhvervshus Fyn. Erhvervshuset har haft kontakt med 38 
nordfynske virksomheder, hvoraf 17 har været i et længere forløb 
med Erhvervshuset, herunder virksomheder der har opnået tilskud 
fra de mange puljer, der tilbydes gennem erhvervsfremmesystemet. 
Der er blevet tildelt 19 tilskud, hvoraf 3 virksomheder har fået to 
tilskud. I alt langt over en million er tilgået de nordfynske 
virksomheder. 

NEET Academy har også været aktive. En række kurser er det 
blevet til, herunder bl.a. i klimaregnskab, der som bekendt 
bliver et krav de kommende år, men også AI og cybersikkerhed har 
været på programmet sammen med de mere traditionelle, f.eks. 
”salg for ikke-sælgere”, Meta-annoncering, social selling på 
LinkedIn m.m. 

Netværk Nordfyn har haft vokseværk, da der er kommet fere 
virksomheder med i netværket. 32 medlemmer ved udgangen af 
2024. Der har været 8 arrangementer, hvoraf kan nævnes besøg 
på Emmelev, House Nordic og Vild Hvede. 

Grøn omstilling bliver af større og større betydning for de 
nordfynske virksomheder, da fere og fere virksomheder 
underlægges krav til rapportering indenfor ESG – miljømæssige-, 
sociale-, og lovmæssige faktorer. Vi har i kommunen mange 
virksomheder, der opererer som underleverandører, og derfor ikke 
rammes direkte om krav til at levere ”klimatal”, der dokumenterer 
hele virksomhedens påvirkning, men i stedet en efterspørgsel om 
dokumentation af CO2-udledning på produktniveau. 
I 2024 afsluttede vi første lokale forløb, hvor deltagende 
virksomheder lærte at udarbejde klimaregnskab. I anden halvdel 
af 2025 er næste forløb planlagt. 



Detailhandlen har stor fokus hos os. Detailhandlen er et vigtigt aktiv 
af mange grunde. Det giver aktive bymidter og gavner både 
bosætning, erhvervslivet og turisterne. Vi har haft BID 
(står for Business Improvement District og betyder populært sagt, 
at alle i et område går sammen for at udvikle lokalområdet, typisk 
bymidterne) kørende i Otterup med succes og starter op i Bogense 
i 2025. 

Et andet tiltag der gavner detailhandlen og som viser lokal 
sammenhængskraft, er Gavekort Nordfyn hvor der blev udstedt 
gavekort for over 1.500.000 i 2024. Da opstarten af gavekort blev 
bestyrelsesdrøftet i 2019, lød budgettet på 640.000. Men vi tror på 
yderligere potentialer, som vil blive dyrket også i 2025. 

Og så ser det ud til at det, langt om længe, er lykkedes at få hul 
igennem til Christiansborg. Der tegner sig et billede af, at der her i 
2025 bliver gennemført lovændringer, der giver Bogense mulighed 
for at holde åbent på helligdage, så vi i lighed med mange andre 
turistdestinationer kan få lov til at betjene vores turister, når de er 
på Nordfyn. 

EVENTS 
Det største event på Nordfyn er og bliver Rosenfestivalen. 
NEET understøtter det store arbejde og vi må bare sige, at 
2024-udgave var en succes, ja faktisk den bedst afviklede 
nogensinde. Anne Laxholm og Den Kongelige Livgardes 
Musikkorps var med til at tiltrække mere end 30.000 gæster til 
Nordfyn. Blandt andet på baggrund af en landsdækkende 
TV-kampagne på TV2 Fri og TV2 Charlie med en eksponering af 
Nordfyn overfor 4.000.000 TV-seere. 

2024 bød også på en nyhed, nemlig Flight Fantastic Festival 
i august. Første air show trak tusindvis af forventningsfulde gæster 
til Nordfyn. Imponerende og mere end 6000 gæster oplevede den 
allerførste Flight Fantastic Festival på Nordfyn i HCA Airport. 

En virkelig fot augustdag med perfekt fyvevejr, glade gæster og 
med fantastiske oplevelser på jorden og i luften for både børn, 
familien og for fyentusiasten. Naturligvis var der forskelligt mad 
og drikke på pladsen. Med så mange gæster er der også læringer, 
hvor der kan og skal optimeres, fx ift. kø ved spisesteder og 
toiletter. 

Eventen var et stærkt samarbejde mellem HCA Airport, 
besættelsesmuseet, Den Flyvende Hangar og en række 
passionerede og garvede piloter samt NEET, og der arbejdes 
videre med planerne om FFF i 2026. 

Der var også plads til en genganger, nemlig Fyn Rundt for 
Bevaringsværdige Sejlskibe, hvor der i juli var over 50 fotte skibe 
der gæstede Bogense Gl. Havn. Vejret er som bekendt af 
afgørende betydning for udendørs events. Denne gang fk vi det 
hele - sol, sommer, tørvejr og smukke aftener – og silende regn. 
13 minutter før den sidste udendørs koncert på havnen sluttede 
søndag aften faldt tunge, tunge regndråber og fortsatte frem til 
eventafslutning mandag formiddag. 



Det blev derfor 2 eventdage med skønne sommerdage og 
magiske aftener med stemning, musik og hygge på havnen med 
øget salg/indtjening og lange dage for de handelsdrivende. 
Og heldigvis kun 1 eventdag med silende regn, vind og (heldigvis) 
hundredvis af gæster på havnen. Som en gæst – drivvåd og 
vinkende til besætningerne – udtrykte det: ”Fedt at opleve skibene i 
både sol og regn og blæst. Begge dele kan jo noget”. 

SPROGENSE løber af stablen den 2. og 3. maj 2025, men der har 
været fuld gang i arbejdet i 2024. Her blev den fremtidige strategi 
for sprogfestivalen lagt, og festivalen vil fremadrettet fast blive 
afholdt første weekend i maj. Mens vi ventede på den næste 
sprogfestival i 2025, var der en række forskellige sprog-oplevelser 
på Nordfyn. I tæt samarbejde med lokale nordfynske aktører var 
der fokus på sprog, fx til sankthans og fællessang på Dallund Slot, 
sprog og koncert sammen med Foreningen KULT, litterære 
vandreture med Nordfyns Bibliotek og udsolgt foredrag om 
Piet Hein sammen med Dansk Sprognævn. Disse aktiviteter var fot 
støttet af Albani Fonden. Vi fk også fot støtte fra LAG MANK til 
projekt Festivaldesign og -identitet, og dette blev igangsat i 
efteråret mhp. implementering i maj 2025. 

Nordfyn gør som bekendt noget for kunsten, og 2024 var også 
med masser af spændende kunstudstillinger på Nordfyn, hvor vi vil 
nævne nogle enkelte: 
Luftkunstudstilling med pilot og luftfotograf Jesper Larsen var 
sommeren 24 placeret i Hasmark Strandoase og blev i oktober 
måned fyttet til HCA Airport, hvor den nu kan nydes af besøgende 
og fyrejsende til/fra lufthavnen. 

NEET bidrog i samarbejde med ejerforeningen Østre Mole til 
udstillingen ”Bogense er gudernes hjem” med foto af Jim Lyngvild, 
og vi hjalp også Geværfabrikken i Otterup i forbindelse med deres 
samarbejde med Galleri Nijenkamp og udstillingen af den unge 
fynske kunstner Dante Galic. 

Der er meget, meget mere at fortælle om 2024, blandt andet at der 
er fuld gang i de 3 nordfynske pyloner, der bidrager til at 
markedsføre events, Nordfyns Kommune og virksomheder med 
eksponering hver eneste dag mellem 6 og 22 – alle 3 delvist 
strømdækket af solceller. 

Generalforsamlingen skal også godkende regnskabet. 
Regnskabet udviser et underskud på 165.929. Lidt over budgettet. 
Økonomien er generelt OK i NEET, men betalingen fra Nordfyns 
Kommune er over de seneste år nedsat med over 500.000 kr. 
Det giver naturligvis begrænsninger i muligheden for aktiviteter, 
ligesom der er lokale samarbejdspartnere, hvor samarbejdet er 
bortfaldet eller ændret. 

Alting har en ende, også denne beretning. Her vil vi takke Nordfyns 
Kommune for et sædvanligt suverænt samarbejde. Tak til Rikke 
Lørup Larsen for at repræsentere NEET i bestyrelsen på Nordfyns 
Gymnasium. I samme anledning kan vi takke (og rose for indsatsen) 
rektor Kurt René Eriksen der har meddelt, at han går på velfortjent 
otium. Med en start på gymnasiet i 1981, kan man vel godt sige, at 
Kurt René har gjort sit. Og velkommen til den nye rektor Malene 
Grandjean – vi glæder os til samarbejdet. 



 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Tak til Turismens Venner, tak til de altid hårdtarbejdende 
medarbejdere og tak til alle jer medlemmer. 
Fremmødet til generalforsamlingen viser alt. 

Tak fra Nordfyns Erhverv og Turisme, næsten 10 år. 

”Ingen kan alt, alle kan meget, sammen kan vi det hele” 

ÅRETS VIRKSOMHED / ÅRETS IVÆRKSÆTTER 
Nordfyns Erhverv og Turismes bestyrelse har valgt årets virksomhed. Din stemme afgør, hvem der skal være årets 
iværksætter. Nedenstående nøgleord er guidance ved nominering, og et eller fere af nøgleordene kan være i spil 
ved udvælgelsen: 

VIRKSOMHED: IVÆRKSÆTTER: 
• Vækst • Succes 
• Innovation • Vækst 
• Jobskabende • Idègrundlag 
• Eksport (startet på eksport eller • Innovation 

vækstet på nye markeder) • Levedygtighed 
• Synlighed (gør Nordfyn kendt) • Økonomisk bæredygtig 
• Succes • Jobskabende 
• Økonomisk bæredygtig • Tilfytter (har valgt at starte på Nordfyn, selvom de måske 
• Miljø/Grøn profl bor et andet sted) 

NOMINEREDE TIL ÅRETS VIRKSOMHED: 

Lunde 
Vognmandsforretning 

NOMINEREDE TIL ÅRETS IVÆRKSÆTTER: 

TIDLIGERE VINDERE AF ÅRETS VIRKSOMHED / ÅRETS IVÆRKSÆTTER: 

Årets virksomhed: Årets iværksætter: 
Årets Virksomhed 2023: MøBer Årets Iværksætter 2023: Vild Hvede 
Årets Virksomhed 2022: Eilersen Årets Iværksætter 2022: Den Frie Digitale Skole 
Årets Virksomhed 2021: Bogense Plast Årets Iværksætter 2021: MøBer 
Årets Virksomhed 2020: Compusoft Årets Iværksætter 2020: Den Gode Historie 
Årets Virksomhed 2019: House Nordic ApS Årets Iværksætter 2019: Nykjærs Malerfrma 
Årets virksomhed 2018: Wencon Årets iværksætter 2018: Human Walking 
Årets virksomhed 2017: REA Automatdrejning ApS Årets iværksætter 2017: House Nordic ApS 
Årets virksomhed 2016: Scandrums A/S Årets iværksætter 2016: Kasper Sjødahl 



2024 BØD PÅ EN NYHED, 
NEMLIG FLIGHT FANTASTIC 

I HCA AIRPORT 

HEDEN NY

MINI SKILL
2025 BYDER OGSÅ PÅ
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